
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ЬОНЭРИ БЕЛЕМБИРЕУ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ ОФО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

ТУКЛАНЫУ ИНДУСТРИЯЬЫ нем СЕРВИС УЧРЕЖДЕНИЕ
КОЛЛЕДЖИ (ДБЬББУ ОТИ h СК) УФИМСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ

И СЕРВИСА
(ГБПОУ УКИП И С)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

30 август 2023 й. № 163/1 30 августа 2023 г.

О создании Студенческого спортивного клуба в колледже

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации 
от 22.11.2019 г. № Пр -2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения 
создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения 
№2 Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 
09.03.2021г. №141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития 
студенческого спорта до 2024 года2 и формирования Единого всероссийского 
перечня (реестра) студенческих спортивных клубов, создаваемых 
образовательными организациями реализующими образовательные программы 
среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа Спортивный студенческий клуб (далее - ССК).
2. Назначить руководителями ССК колледжа преподавателей физического 

воспитания Арсланову Н.В., Вахитову Л.Р., утвердить устав Студенческого 
спортивного клуба в ГБПОУ Уфимский колледж индустрии питания и сервиса.

3. Руководителям ССК колледжа Арслановой Н.В. и Вахитовой Л.Р. подготовить 
необходимые документы для внесения Единого всероссийского перечня (реестра) 
студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными 
организациями реализующими образовательные программы среднего 
профессионального образования, и оформить регистрацию в указанном перечне.

4. Утвердить план работы ССК колледжа на 2023-2024 учебный год, придумать 
название.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Гарифуллину Э.З.

Исполняющий обязанности директора Т.А.Христофорова


